
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 162 del 28/02/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B punto 2 DEL D.LGS N.50/2016 E
S.M.I. PER LA FORNITURA SEMESTRALE DI MATERIALE DI CONSUMO PER I
VENTILATORI DRAGER EVITA XL PER LA UOSD TERAPIA INTENSIVA DEL
DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/02/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B punto 2 DEL D.LGS N.50/2016
E  S.M.I.  PER  LA  FORNITURA  SEMESTRALE  DI  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER  I
VENTILATORI DRAGER EVITA XL PER LA UOSD TERAPIA INTENSIVA DEL DIPARTIMENTO
CARDIOVASCOLARE

IL DIRETTORE F.F. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del  procedimento, dichiara l’insussistenza del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE 
- in  data  03/01/2023,  il  Responsabile  della  UOSD  Terapia  Intensiva  del  Dipartimento

Cardiovascolare,  Dott.ssa  Marsicano  Carmela,  ha  proposto  –  secondo  le  Linee  Guida  per
l’acquisto di beni e servizi in regime di infungibilità ed esclusività ex Del. D.G. n. 172/2020 -
richiesta per la fornitura di materiale di consumo sottoelencato “per i ventilatori Drager Evita
XL”:
 N. 30 sensori O2 ref. 6850645;
 N. 100 Spirolog flow sensor (sensori di flusso); 

- con  la  stessa  richiesta,  validata  dal  Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare,  Prof.  Paolo
Calabrò, è stato anche individuato l’Operatore Economico da interpellare (Allegato n.1); 

RILEVATO CHE
- in  data  04/01/2023 (Prot.  0000293 -  allegato n.  2),  è  stata  invitata  la  DRAGER MEDICAL

ITALIA Spa,  quale  Ditta  che  commercializza  il  materiale  in  oggetto,  (cfr  allegato  n.1)  a
formulare offerta entro le ore 12:00 del giorno 11/01/2023;

- la  Ditta  interpellata  ha proposto (23/01/2023 -  Allegato n.  3) di  eseguire  la  fornitura di che
trattasi per l’importo complessivo di € 12.536,00 IVA esclusa, dichiarando al contempo di essere
distributore del materiale richiestole;

VISTE
-  la dichiarazione resa da DRAGERWERK AG & Co. KGaA. circa la distribuzione esclusiva nel

territorio italiano dei prodotti Drager da parte di DRAGER ITALIA Spa;
- la dichiarazione, anch’essa allegata alla documentazione tecnica trasmessa dalla Ditta interpellata

(cfr.  allegato  n.  1),  circa  l’esclusività  del  materiale  di  consumo  in  questione  con
“l’apparecchiatura Evita XL”; 

CONSIDERATO CHE al fine di garantire il corretto svolgimento dell’istruttoria, il Direttore della
UOC  utilizzatrice  -  su  impulso  del  Servizio  scrivente  (allegato  n.  4)  -  ha  esaminato  la

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

documentazione  tecnica  di  pertinenza,  ritenendola  conforme  alle  specifiche  richieste  (mail  del
15/02/2023 – allegato n. 5);

VISTI
-  l’art. 63, comma 2, lett. b) n. 2 del D.Lgs. n.50/2016 smi.;
-  la Deliberazione del D.G. n. 170/2020 recante l’Approvazione Linee guida relative alle procedure
per l’acquisizione di beni, prodotti durevoli e servizi, in regime di infungibilità ed esclusività, in
attuazione del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, art. 53;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta DRAGER MEDICAL ITALIA SPA. la fornitura di che
trattasi per la UOSD Terapia Intensiva Del Dipartimento Cardiovascolare, secondo la configurazione
riportata nella rispettiva offerta e per l’importo complessivo di € 12.536,00 IVA esclusa, come sotto
meglio specificato: 

a) n. 100 Spirolog flow sensor (sensori di flusso) per i ventilatori EVITA 2”, pari ad € 3.776,00
IVA esclusa (importo unitario € 37,76 IVA esclusa); 

b) n. 30 Sensori O2 ref. 6850645 (Ventilatori DRAGER EVITA), pari ad € 8.760,00 IVA esclusa
(importo unitario € 292,00 IVA esclusa); 

ATTESTATO CHE la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla vigente normativa in materia;

DETERMINA
     per le motivazioni indicate in premessa, di:

I - DI AFFIDARE alla Ditta DRAGER MEDICAL ITALIA SPA. la fornitura di che trattasi per la
UOSD Terapia  Intensiva  Del  Dipartimento  Cardiovascolare,  secondo  la  configurazione  riportata
nella rispettiva offerta e per l’importo complessivo di € 12.536,00 IVA esclusa, come sotto meglio
specificato: 

a) n. 100 Spirolog flow sensor (sensori di flusso) per i ventilatori EVITA 2”, pari ad € 3.776,00
IVA esclusa (importo unitario € 37,76 IVA esclusa); 

b) n. 30 Sensori O2 ref. 6850645 (Ventilatori DRAGER EVITA), pari ad € 8.760,00 IVA esclusa
(importo unitario € 292,00 IVA esclusa); 

II  -  DI  IMPUTARE la  spesa  complessiva  pari  ad  €  15.293,92  Iva  inclusa  al 22% sul  conto
economico n. 5010107010 “Dispositivi medici”, sul bilancio 2023;
III - NOTIFICARE  copia del presente provvedimento alla Ditta  DRAGER MEDICAL ITALIA
SPA Spa;
IV - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V – PREVEDRE ALTRESI’, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo
quadro centralizzato;
VI - TRASMETTERE copia del medesimo provvedimento, ai sensi di legge, al Collegio Sindacale
ed  altresì  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  –  Finanziaria,  alla  UOSD  Terapia  Intensiva  del
Dipartimento  Cardiovascolare,  oltreché  al  Direttore  del  Dipartimento  Cardiovascolare,  per  gli
adempimenti di rispettiva competenza. 
L’ estensore
Natascia Sieno

UOC Provveditorato ed Economato
                            Il Direttore f.f.

                            Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



Ogge�o: POSTA CERTIFICATA: Offerta per la fornitura di materiale di consumo per le esigenze della
UOC Terapia intensive del Dipar�mento Cardiovascolare.
Mi�ente: "Per conto di: draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it" <posta-cer�ficata@legalmail.it>
Data: 23/01/2023, 15:05
A: "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
CC: "patrizioguardascione@gmail.com" <patrizioguardascione@gmail.com>,
"alfredocipolle�a@gmail.com" <alfredocipolle�a@gmail.com>, "be.cipolle�a@gmail.com"
<be.cipolle�a@gmail.com>, "sonia.santobuono@draeger.com" <sonia.santobuono@draeger.com>

Messaggio di posta certificata

Il giorno 23/01/2023 alle ore 15:05:20 (+0100) il messaggio "Offerta per la fornitura di materiale di
consumo per le esigenze della UOC Terapia intensive del Dipartimento Cardiovascolare." è stato inviato
da "draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it" indirizzato a:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
patrizioguardascione@gmail.com
sonia.santobuono@draeger.com
be.cipolletta@gmail.com
alfredocipolletta@gmail.com
Il messaggio originale è incluso in allegato.

Identificativo messaggio: 3F913E54.00BFF088.DEF2A080.3D94E7EF.posta-certificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 23/01/2023 at 15:05:20 (+0100) the message "Offerta per la fornitura di materiale di consumo per le
esigenze della UOC Terapia intensive del Dipartimento Cardiovascolare." was sent by
"draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it" and addressed to:
provveditorato@ospedalecasertapec.it
patrizioguardascione@gmail.com
sonia.santobuono@draeger.com
be.cipolletta@gmail.com
alfredocipolletta@gmail.com
The original message is attached.

Message ID: 3F913E54.00BFF088.DEF2A080.3D94E7EF.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

postacert.eml

Ogge�o: Offerta per la fornitura di materiale di consumo per le esigenze della UOC Terapia intensive
del Dipar�mento Cardiovascolare.
Mi�ente: "draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it" <draegeritalia.ufficioofferte@legalmail.it>
Data: 23/01/2023, 15:06

POSTA CERTIFICATA: Offerta per la fornitura di materiale di consumo per le esigenze della UOC Terapia intensive del Dipartimento Cardiova...

1 di 3 23/02/2023, 14:25



A: "provveditorato@ospedalecasertapec.it" <provveditorato@ospedalecasertapec.it>
CC: "patrizioguardascione@gmail.com" <patrizioguardascione@gmail.com>,
"alfredocipolle�a@gmail.com" <alfredocipolle�a@gmail.com>, "be.cipolle�a@gmail.com"
<be.cipolle�a@gmail.com>, "sonia.santobuono@draeger.com" <sonia.santobuono@draeger.com>

Spe�.le Ente,

in allegato, inviamo nostra migliore offerta.

A disposizione

Cordiali Salu�

Gemma Erdas

Customer Service Representa�ve

Tender Office

Draeger Italia S.p.A
Via Galvani, 7
20094 Corsico (MI), Italy

Cell: 327.2076360
gemma.erdas.contractor@draeger.com

www.draeger.com

Dräger. Technology for Life ®

� Please consider the environment before printing this e-mail

Allega�:

postacert.eml 1,5 MB

Le�era di Infungibilita .pdf 191 kB

POSTA CERTIFICATA: Offerta per la fornitura di materiale di consumo per le esigenze della UOC Terapia intensive del Dipartimento Cardiova...

2 di 3 23/02/2023, 14:25

mailto:gemma.erdas.contractor@draeger.com
mailto:gemma.erdas.contractor@draeger.com
mailto:gemma.erdas.contractor@draeger.com
http://www.draeger.com/
http://www.draeger.com/
http://www.draeger.com/


Offerta 137020952.pdf 248 kB

scheda tecnica 8403735 new.pdf 62,3 kB

scheda tecnica sensore O2 6850645.pdf 84,2 kB

Schema di OFFERTA ECONOMICA.pdf 107 kB

signed_ Exclusivity Declara�on 2022_2023.pdf 420 kB

da�cert.xml 1,3 kB

POSTA CERTIFICATA: Offerta per la fornitura di materiale di consumo per le esigenze della UOC Terapia intensive del Dipartimento Cardiova...

3 di 3 23/02/2023, 14:25



 
 

 
Pag. 1 di 1 

 
Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 

                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515 - 02 48602464                Reg. PILE IT09060P00001299 
                                               www.draeger.com    

 

Spett.le 
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e 
San Sebastiano 
Via Palasciano 
81100 CASERTA CE 
 
Corsico, 23.01.2023 
 

OGGETTO: Materiale di consumo Dräger 
 
La sottoscritta Draeger Medical Italia S.p.A., con sede legale ed amministrativa in Via Galvani n. 7 a Corsico 
(MI), codice fiscale, partita I.V.A. e n. iscrizione alla C.C.I.A.A. di Milano  09058160152, sede dell'Ufficio delle 
Imposte Dirette - Agenzia delle Entrate a Milano 5 in Via dei Missaglia 95, Telefono 02/45872.1 Fax 
02/4584515, e-mail: ufficioofferte@draeger.com, Codice attività Istat - Codice ATECO 464630, nella persona 
della Sig.ra Veronica Centenari, Procuratore Speciale della stessa, nata a Magenta (MI) il 22/02/1977 e 
residente a Abbiategrasso (MI) in Corso Italia, 30 
 

DICHIARA 
 

 che il materiale di consumo/accessori di seguito elencato, utilizzato con le apparecchiature EVITA, è 
prodotto originale Dräger e dedicato per le apparecchiature indicate, trattato in esclusiva, sul territorio 
nazionale, dalla sottoscritta Draeger Italia S.p.A.: 

 
Codice 

 
Descrizione Prodotti 

 
CND  

 
 RDM 

6850645 Capsula sensore O2, per misurazioni mainstream n.a  n.a 
8403735 Sensore di flusso Spirolog®, conf. 5 pz. Z1203019080 1324438 

 
 Per un corretto funzionamento della macchina ed in accordo con la dichiarazione di conformità, Dräger 

richiede l’utilizzo di materiale di consumo ed accessori originali, gli unici sicuramente 
compatibili e testati con le macchine in questione, nel rispetto delle norme IEC 60601-2-13 ed 
ISO. 

 
In fede, 

 
DRAEGER ITALIA S.p.A. 

Veronica Centenari 

 
Procuratore speciale 

 

mailto:ufficioofferte@draeger.com


Come da Sua gentile richiesta con la presente Le inviamo la nostra offerta.
Restiamo a Sua disposizione per ogni ulteriore informazione.

Distinti saluti

Draeger Italia S.p.A.

Vi invitiamo a prendere buona nota che i tempi di consegna sopra esposti, devono ritenersi indicativi e non perentori in
quanto la scarsità di materie prime, materiale elettronici, etc non ci permettono di fare una stima precisa.
La tempistica sopra riportata è da ritenersi #pertanto # soggetta a variazioni e l’aggiornamento della stessa potrà essere
comunicata solo in seguito della ricezione del Vostro ordine al seguente indirizzo mail: ordinimedical@draeger.com

Cliente
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e
San Sebastiano
Via Palasciano
81100 CASERTA CE

Draeger Italia S.p.A. Società a socio unico Capitale Sociale € 7.400.000,00 i.v.
Società soggetta alla direzione e coordinamento di R.E.A. MI n. 1266913
Drägerwerk AG & Co. KGaA -Lübeck (Germany) Reg. Imp. 09058160152
Sede legale ed amministrativa P.IVA / C.F. IT 09058160152
Via Galvani, 7 - 20094 Corsico (MI) - Italia RAEE IT08020000003729
Tel.+39 02 45872.1 Fax +39 02 4584515-48602464 Reg. PILE IT09060P00001299
INTESA SANPAOLO S.p.A. - BIC: BCITITMM
IBAN: IT89C0306933033000013560189

Offerta
N° cliente N° offerta Data offerta

91038826 137020952 23.01.2023

Partner contratto 91038826
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e
San Sebastiano
Via Palasciano
81100 CASERTA CE

Sua richiesta del

04.01.2023
Prot. 0000293/U

Agente:
C. & C. Rappresentanze

Referente interno

ERDAS GEMMA
Tel.: 327/2076360
gemma.erdas.contractor@draeger.com

Incoterms

CIP CASERTA
Porto Franco

Destinatario merci 91038826
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA
Azienda Ospedaliera Sant'Anna e
San Sebastiano
Via Palasciano
81100 CASERTA CE



0010 30PZ 365,00 20,00 8.760,00

per l'analisi dell'ossigeno

Attenzione merce pericolosa!
Numero UN: UN1814

0020 20 CF 8403735 Sensore di flusso Spirolog (5x) 236,00 20,00 3.776,00

CND: Z1203019080 RDM: 1324438

Set di 5 Sensori di Flusso Spirolog -
monouso

----------- ----- ------------
12.536,00
2.757,92

----------- ----- ------------
15.293,92

=========== ===== ============

---------------------------------------
Valore netto esclusa IVA
+ IVA 
---------------------------------------
Importo finale 
=======================================

Condizioni pagamento:
60 giorni da data fattura

Offerta valida fino a: 31.12.2024

Tutte le indicazioni sulle classificazioni delle merci 
pericolose non sono vincolanti.

Condizioni di Fornitura
Imballo Compreso
Trasporto: Compreso
Consegna: 10 gg dalla data di ricevimento dell´ordine 
Minimo Fatturabile 130 Euro

Resa: CIP CASERTA
Pagamento: 0007

60 giorni da data fattura

Informazioni sul trattamento dei dati personali ai sensi 
del Regolamento europeo sulla protezione dei dati 
personali sono disponibili su

Pos. Quant. N°artic. Denominazione

Inviare ordine a: ordinimedical@draeger.com 

6850645 Sensore O2

CND: n.a. RDM: n.a

Prezzo unità Sconto Importo tot.

EUR % EUR

Offerta
N° cliente N° offerta Data offerta

91038826 137020952 23.01.2023

Partner contratto

91038826Pagina 2 / 3



https://www.draeger.com/data-protection/

Pos. Quant. N°artic. Denominazione Prezzo unità Sconto Importo tot.

EUR % EUR

Offerta
N° cliente N° offerta Data offerta

91038826 137020952 23.01.2023

Partner contratto

91038826Pagina 3 / 3



                                                                                                                    
   

 Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 
                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515 - 02 48602464                Reg. PILE IT09060P00001299 
                                               www.draeger.com    

Internal 

 
 
 
 
 
Impiego previsto 
 
Il sensore di flusso  Spirolog® è un sensore a filo caldo per la misurazione del flusso volumetrico del gas (flusso) erogato da 
apparecchi per anestesia e unità di ventilazione Draeger. Il sensore di flusso non è indicato per la sterilizzazione. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dati tecnici 
 
Materiale 
 
Sensore di flusso Spirolog®  Policarbonato (PC) con filo di platino di13 µm 
 
Unità/Confezionamento 
 
Scatola 5 pz. 
 
Condizioni ambientali 
 
In funzione    Vedi Istruzioni per l'uso dell'apparecchio di base 
Conservazione :  
Temperatura      da –40 a 75 °C 
Pressione Atmosferica                  da 115 a 1100 hPa 
Umidità relativa     dal 5 al 95% (nessuna condensa) 
 
Misurazione di flusso 
 
Principio di misurazione     Anemometro a filo caldo 
 
Durata 
 
Sensore di flusso Spirolog®  Utilizzabile fin tanto che è possibile riuscire ad effettuare una calibrazione 
 
Smaltimento      Smaltire come rifiuti speciali infettanti. Incenerimento a più di 

 800 °C senza emissione di sostanze nocive. 
 
Classificazione     Classe IIa secondo la direttiva 93/42/CEE Appendice IX 
 
UMDNS-Code    14-117 
Universal Medical Device 
Nomenclature System 
Nomenclatura per apparecchi 
medicali 
 

 
SCHEDA TECNICA SENSORE DI FLUSSO SPIROLOG – Codice 8403735 



                                                                                                                    
   

 Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 
                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515 - 02 48602464                Reg. PILE IT09060P00001299 
                                               www.draeger.com    

Internal 

 
 
 
 
Disinfezione 
 

• Disinfettare il sensore di flusso per immersione con i seguenti disinfettanti: 
– Korsolex Basic, Korsolex Extra, Korsolex Plus (Bode Chemie, Amburgo, Germania) 
– Gigasept FF, Gigasept AF (Schülke & Mayr, Norderstedt, Germania) 
 

• Risciacquare abbondantemente il sensore di flusso in acqua corrente (preferibilmente acqua potabile) fino a rimuovere 
completamente i residui di disinfettante. 

• Eseguire un’ispezione visiva del sensore per escludere la presenza di sporcizia e danni (fili di misura e relativi piedini). 
Se necessario, ripetere la disinfezione manuale. 

• Rimuovere l’acqua residua ed esporre il sensore di flusso all’aria per almeno 30 minuti. In caso contrario, durante la 
calibrazione, l'alcol residuo potrebbe causare la distruzione del sensore. 

 
 



                                                                                                                    
   

 Draeger Italia S.p.A.         Società a socio unico                                                         Cap Soc € 7.400.000,00 
                                               Società soggetta all'attività di direzione                             R.E.A. MI n° 1266913 
                                               e coordinamento di Drägerwerk AG & Co. KGaA              Reg.Imp. 09058160152 
                                               Sede legale e sede amministrativa                                    P.IVA IT 09058160152 
                                               20094 Corsico (Mi) – Via Galvani, 7                                  RAEE IT08020000003729    
                                               Tel 02 45872.1 Fax 02 4584515 - 02 48602464                Reg. PILE IT09060P00001299 
                                               www.draeger.com    

 
 

 
 
Destinazione d’uso 
 
Il sensore di O2 Draeger sono sistemi elettrochimici che lavorano secondo il principio delle 

celle galvaniche e sono destinati alla misura e al monitoraggio della concentrazione di 

ossigeno nella fase inspiratoria per dispositivi di anestesia e rianimazione. 

 
 

Dati tecnici 
 
                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

SCHEDA TECNICA SENSORE O2 – CODICE 6850645 

Sensore O2 cod. 6850645: 
 
Per apparecchiature di ventilazione 
 
Sensore Elettrochimico 
 
Range di Misura:    0 fino a 100 Vol. % ossigeno 
 
Tempo di Risposta T10-90: 16 sec. 
 
Sensore a due Catodi 
 
Unità/confezionamento:  1 pz. 
 
Temperatura per l’uso:  da 15°C a 40°C 
 
Temperatura di stoccaggio: da -20°C a 40°C  
 
Dimensioni:     Diametro 28 mm, altezza 22 mm 
 
Sensore Monouso:   Si (da gettare come una normale  

batteria – non fa parte di speciali rifiuti 
medicali) 

 
 
 



ditta Draeger Italia SpA nome nazionalità produttore DRAEGERWERK AG & CO. KGAA

Partita iva_ 09058160152

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 
Codice 

prodotto 
Fornitore

Codice 
prodotto 

Produttore 
(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 
Identificativo 

Iscrizione 
Repertorio 
Dispositivi 

Medici

Unità di misura Quantità 
biennale 

prezzo di 
listino al 

pezzo

% di 
sconto 

praticato  
sul 

prezzo di 
listino

prezzo 
unitario 
offerto 

Aliquota 
IVA %

Importo 
Totale 

Prodotto

Capsula sensore O2, per misurazioni mainstream 6850645 6850645 n.a n.a 1 PZ 30 365.00 20 292,00 22 8.760,00
Sensore di flusso Spirolog®, conf. 5 pz. 8403735 8403735 Z1203019080 1324438 1 CF da 5 PZ 100 47,20 20 37,76 22 3.776,00

23.01.2023 Corsico _______________

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A



Dräger

Drägerwerk AG & Co. KGaA, 23542 Lübeck Our reference

DW-legal / te-sf / 911-06
per presentazione in Italia

Phone

+49 451 882-1495
For presentation in Italy

E-mail

Tatjana.Engel@draeger.com

January 13, 2022

Noi, Drägerwerk AG & Co. KGaA, compagnia soggetta alla legislazione della Germania, registrata 
da Registrar of Companies in Lubecca con numero HRB 7903 HL con sede legale in Moislinger 
Allee 53 - 55, 23558 Lubecca, Germania, con la presente confermiamo che

We Drägerwerk AG & Co. KGaA, a Company organised under the laws of Germany, registered by 
the Registrar of Companies in Lübeck under HRB 7903 HL and having its registered Office at 
Moislinger Allee 53- 55, 23558 Lübeck, Germany, do hereby confirm that

e il nostro distributore esclusivo per i prodotti Dräger per il territorio Italiano e dispone di personale 
e strutture adeguatamente addestrati per la manutenzione dei prodotti Dräger in Italia e che 
Draeger Italia S.p.A. e indirettamente controllata da Drägerwerk AG & Co. KGaA.

is our exclusive distributor for Dräger Products for the territory of Italy and has adequately trained 
manpower and facilities for servicing Dräger Products in Italy and that Draeger Italia S.p.A. is an 
indirect wholly owned subsidiary of Drägerwerk AG &. Co. KGaA.

II presente documento e valido fino al 31 dicembre 2023.

Draeger Italia S.p.A.
Via Galvani n.7 

Corsico (Ml) 20094 
Italy

Drägerwerk AG & Co. KGaA 
Moislinger Allee 53-55 
23558 Lübeck, Germany 
Postal address:
23542 Lübeck, Germany 
Tel +49 451 882-0 
Fax +49 451 882-2080 
info@draeger.com 
www.draeger.com

Bank details:
Commerzbank AG, Lübeck 
IBAN: DE95 2304 0022 0014 6795 00 
Swift-Code: COBA DE FF 230 
Sparkasse zu Lübeck
IBAN: DE15 2305 0101 0001 0711 17 
Swift-Code: NOLADE21SPL

Registered Office: Lübeck 
Commercial register:
Local court Lübeck HRB 7903 HL 
General partner: Drägerwerk 
Verwaltungs AG 
Registered Office: Lübeck 
Commercial register:
Local court Lübeck HRB 7395 HL

Chairman of the Supervisory Board for 
Drägerwerk AG & Co. KGaA and 
Drägerwerk Verwaltungs AG:
Stefan Lauer 
Executive Board:
Stefan Dräger (chairman)
Rainer Klug 
Gert-Hartwig Lescow 
Dr. Reiner Piske 
Anton SchrofnerVATno. DE135082211

mailto:Tatjana.Engel@draeger.com
mailto:info@draeger.com
http://www.draeger.com


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B punto 2 DEL D.LGS N.50/2016 E S.M.I. PER LA
FORNITURA SEMESTRALE DI MATERIALE DI CONSUMO PER I VENTILATORI DRAGER EVITA XL PER LA
UOSD TERAPIA INTENSIVA DEL DIPARTIMENTO CARDIOVASCOLARE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010107010 - DISPOSITIVI MEDICI

€15.293,92

28/02/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-01-23T14:01:12+0000
	Veronica Centenari


		EDUARDO CHIANESE




